Gesetzblatt der Freien Hansestadt Bremen

2019	Verkündet am 8. April 2019	Nr. 39

Verordnung zur Aufhebung bauordnungsrechtlicher Vorschriften

Vom 21. März 2019

Aufgrund § 84 Absatz 1 Nummer 2 und 3 in Verbindung mit § 57 Absatz 1 Satz 1 Nummer 1 der Bremischen Landesbauordnung vom 4. September 2018 (Brem.GBI. S. 320) wird verordnet:

Artikel 1 Aufhebung von Vorschriften

- (1) Die Bremische Garagenverordnung vom 16. Dezember 2010 (Brem.GBI. S. 646 2130-d-13), die zuletzt durch Artikel 1 Absatz 7 des Gesetzes vom 27. Mai 2014 (Brem.GBI. S. 263) geändert worden ist, wird aufgehoben.
- (2) Die Bremische Feuerungsverordnung vom 16. Dezember 2010 (Brem.GBI. S. 652 2130-d-17), die zuletzt durch Artikel 1 Absatz 8 des Gesetzes vom 27. Mai 2014 (Brem.GBI. S. 263) geändert worden ist, wird aufgehoben.

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2019 in Kraft.

Bremen, den 28. März 2019

Der Senator für Umwelt, Bau und Verkehr